



LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Jogailos g. 14, LT-01116 Vilnius, tel. (8 5) 262 7797, faks. (8 5) 212 6492, el. p. taryba@kt.gov.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188668192

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai
El. p. zum@zum.lt

2021-08- Nr. (2.30Mr-43) 6V-
Į 2021-07-30 Nr. 2D-2162 (3.19 E)

DĖL NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba išnagrinėjo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2021 m. liepos 30 d. raštu Nr. 2D-2162 (3.19 E) pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 18 d. nutarimo Nr. 504 „Dėl Likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų ar fizinių asmenų, kuriems iškelta bankroto byla, įsiskolinimo žemės ūkio veiklos subjektams tenkinimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą ir pagal kompetenciją pastabų ir pasiūlymų dėl jo neturi.

Tarybos narė

Medeina Augustinavičienė

Ieva Michailovaitė, tel. (8 5) 261 3157, el. p. Ieva.Michailovaite@kt.gov.lt



LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius,
tel. (8 5) 266 2984, faks. (8 5) 262 5940, el. p. rastine@tm.lt,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955

Lietuvos Respublikos
žemės ūkio ministerijai

2021-08- Nr.
Į 2021-07-30 Nr. 2D-2162 (3.19 E)

DĖL IŠVADOS PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 18 d. nutarimo Nr. 504 „Dėl Likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų ar fizinių asmenų, kuriems iškelta bankroto byla, įsiskolinimo žemės ūkio veiklos subjektams tenkinimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas), teikia pastabas ir pasiūlymus.

1. Projekto antroje pastraipoje sukeistina žodžių tvarka. T. y. pradžioje nurodytina, kad keičiamas Likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų ar fizinių asmenų, kuriems iškelta bankroto byla, įsiskolinimo žemės ūkio veiklos subjektams tenkinimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), patvirtintas <...> nutarimu (taip pat žr. Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 (toliau – Rekomendacijos), 106 p.). Projekto lyginamajame variante žodžių „Projekto lyginamasis variantas“ išdėstymas tikslintinas, atsižvelgiant į Rekomendacijų 113.1 p. nuostatas.

2. Peržiūrėtinas Projekto lyginamasis variantas (pvz., Projekto lyginamajame variante dėstomame Aprašo 2.2 p. žodžiai „Paraiška iš dalies tenkinti likviduojamo dėl bankroto juridinio asmens ar fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, įsiskolinimą žemės ūkio veiklos subjektams“ neturėtų būti nurodomi paryškintai, nes jie nėra keičiami Projektu; Projekto lyginamojo varianto 4 p. vietoj „laikau atitinkamai“ įrašytina „laikyti atitinkamai“, o 5 p. vietoj „Pakeist“ – „Pakeisti“, taip suderinant Projekto ir Projekto lyginamojo varianto nuostatas; Projekte dėstomame Aprašo 7.7 p. vartojama formuluo­­tė „priimto“, o Projekto lyginamajame variante dėstomame Aprašo 7.7 p. – „po priimto“; taip pat skiriasi Projekte ir Projekto lyginamajame variante dėstomo Aprašo 15 p. nuostatos).

3. Projekte dėstomame Aprašo 5 p. vietoj „teismo nutarties <...> priėmimo“ tikslinga įrašyti „teismo nutarties <...> įsiteisėjimo“. Pastebėtina, kad Projekte dėstomame Aprašo 5.1 p. numatytas būtent *įsiteisėjusios* teismo nutarties likviduoti dėl bankroto juridinių asmenų pateikimas.

4. Pastebėtina, kad dėstomame Aprašo 5.1 p. minima *teismo nutartis*, todėl svarsty­tina, ar nebūtų tiksliau dėstomame Aprašo 5.3 p., kuriame teikiama nuoroda į Aprašo 5.1 p., vietoj formuluo­­tės „kitu nei Aprašo 5.1 papunktyje nurodytu sprendimu“ įrašyti, pvz., formuluo­­tę „kitu nei Aprašo 5.1 papunktyje nurodytu procesiniu dokumentu“.

5. Projekte dėstomame Aprašo 7 p. vietoj „nustatytą terminą“ tikslinga įrašyti „nustatytus terminus“, o Aprašo 7.7 p. vietoj „po priimto žemės ūkio ministro įsakymo <...>“ – „nuo žemės ūkio ministro įsakymo įsigaliojimo <...>“.

6. Dėstomame Aprašo 7.9 p. turi būti aiškiai nurodyta, *nuo kada skaičiuojamas* 5 darbo dienų terminas, per kurį pagalbos gavėjas raštu informuojamas apie skiriamas ar neskiriamas nereikšmingos

žemės ūkio pagalbos lėšas, ir 10 darbo dienų terminas, per kurį pagalbos gavėjams pervedamos lėšos. Be to, dėstomame Aprašo 7.9 p. vietoj formuluotės „pagalbos gavėjai“ vartotina pilna formuluotė – „pagalbos gavėjai – žemės ūkio veiklos subjektai“ (žr., pvz., Aprašo 7.4 p.). Šiuo aspektu peržiūrėtinos ir kitos Projekto nuostatos.

7. Įvertinant tai, kad Projektu pripažįstamas netekusiu galios Aprašo 9 p. (kartu nebeliktų nuostatos, kad nemokumo administratorius pveda lėšas pagalbos gavėjams), reikėtų peržiūrėti/keisti ir galiojančio Aprašo 11 p. nuostatas, pagal kurias už skirtų nereikšmingos žemės ūkio pagalbos lėšų išmokėjimą pagalbos gavėjams ir apskaitą atsako nemokumo administratorius.

Teisingumo ministrė

Evelina Dobrovolska

Andrius Miliūnas, (8 5) 266 29 06, el. p. andrius.miliunas@tm.lt
Petras Butrimas, (8 5) 266 28 88, el. p. petras.butrimas@tm.lt
Rūta Slidžiauskaitė, (8 5) 266 2918, el. p. ruta.slidziauskaite@tm.lt



**NACIONALINĖ MOKĖJIMO AGENTŪRA
PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS**

Lietuvos Respublikos
žemės ūkio ministerijai

2021-08 _____ Nr. _____
Į 2021-08-02 _____ Nr. 21-28092

DĖL NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) susipažino su 2021 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje pateiktu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 18 d. nutarimo Nr. 504 „Dėl Likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų ar fizinių asmenų, kuriems iškelta bankroto byla, įsiskolinimo žemės ūkio veiklos subjektams tenkinimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu Nr. 21-28092 (toliau – projektas) ir teikia šias pastabas bei pasiūlymus:

1. Siūlome pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:

„4. Pagalbos gavėjas – pateikia Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) paraišką, kurios forma pateikta Aprašo priede, ne vėliau kaip per 15 darbo dienų: jeigu likviduojamas dėl bankroto juridinis asmuo – nuo teismo nutarties likviduoti dėl bankroto juridinį asmenį įsiteisėjimo, o kai bankroto procesas vyksta ne teismo tvarka, nuo kreditorių susirinkimo sprendimo likviduoti dėl bankroto juridinį asmenį priėmimo, o jeigu vyksta fizinio asmens bankroto procesas – nuo teismo nutarties dėl kreditoriaus reikalavimų tvirtinimo įsiteisėjimo.“

2. Siūlome pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip:

„5. Nemokumo administratorius, kai nemokumo procese yra patvirtintų žemės ūkio veiklos subjektų reikalavimų už parduotus žemės ūkio produktus, ne vėliau kaip kitą darbo dieną, jeigu likviduojamas dėl bankroto juridinis asmuo, – nuo teismo nutarties likviduoti dėl bankroto juridinį asmenį priėmimo dienos, o kai bankroto procesas vyksta ne teismo tvarka, – nuo kreditorių susirinkimo sprendimo likviduoti dėl bankroto juridinį asmenį priėmimo dienos, o jeigu vyksta fizinio asmens bankroto procesas, – nuo teismo nutarties dėl kreditoriaus reikalavimų tvirtinimo įsiteisėjimo gavimo dienos, pateikia Agentūrai:“

3. Atsižvelgiant į tai, kad Teismo nutartys yra tiek fiziniam, tiek juridiniam asmeniui, o kreditorių susirinkimas galimas tik juridiniam asmeniui, siūlome pakeisti 5.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„5.5. įsiteisėjusią teismo nutartį arba kreditorių susirinkimo sprendimą, arba nemokumo administratoriaus patvirtintą kreditorių reikalavimų tenkinimo sąrašą pagal eiles ir etapus su šių reikalavimų sumomis.“

Biudžetinė įstaiga
Blindžių g. 17, 08111 Vilnius
Tel.: (8 5) 252 6999, 1841
Faks. (8 5) 252 6945
El. paštas info@nma.lt
<http://www.nma.lt>

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 288739270
A. s. LT357300010000189740
„Swedbank“, AB
Kodas 73000



4. Siūlome pakeisti 7 punktą, nes keičiama punktų numeracija (projekto 4 punktas) ir jį išdėstyti taip:

„7. Agentūra, per Aprašo 4 ir 6 punktuose nustatytą terminą gavusi paraišką ir dokumentus:“

5. Atsižvelgiant į tai, kad nutarimo projekte nėra reglamentuotas laiku nepateiktų paraiškų ir dokumentų administravimas, siūlome nutarimą papildyti nauju punktu:

„Pavėluotai pateikus paraišką ir dokumentus, t. y. po nustatyto termino, paraiška ir dokumentai neadministruojami ir pagalba neskiriama, išskyrus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių atvejus.“

6. Siūlome pakeisti nutarimo priedo lentelę „2. Duomenys apie žemės ūkio veiklos subjekto reikalavimo sumokėti už parduotus žemės ūkio produktus dalinį tenkinimą:“ ir ją išdėstyti taip:

Eil. Nr.	Duomenys apie žemės ūkio veiklos subjekto reikalavimo sumokėti už parduotus žemės ūkio produktus dalinį tenkinimą	
1.	Fizinio asmens vardas ir pavardė arba juridinio asmens pavadinimas	
2.	Fizinio asmens kodas arba juridinio asmens kodas	
3.	Adresas (<i>gatvė, namo (arba namo ir buto) numeris, pašto indeksas, miestas</i>)	
4.	Telefono Nr. (<i>kodas ir numeris</i>)	
5.	El. pašto adresas	
6.	Banko pavadinimas (<i>banko, į kurį pervedamos pagalbos gavėjams skirtos nereikšmingos žemės ūkio pagalbos lėšos, pavadinimas</i>)	
7.	Banko kodas (<i>banko, į kurį pervedamos pagalbos gavėjams skirtos nereikšmingos žemės ūkio pagalbos lėšos, kodas</i>)	
8.	Sąskaitos numeris (<i>sąskaitos, į kurią pervedamos pagalbos gavėjams skirtos nereikšmingos žemės ūkio pagalbos lėšos, numeris</i>)	
9.	Parduotų žemės ūkio produktų pavadinimas	
10.	Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymo / Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo nustatyta tvarka patvirtintas antrąja eile pirmajame etape tenkintinas reikalavimas, Eur	

Direktorius pavaduotojas,
pavadojantis direktorių

Tomas Orlickas



Daiva Vėželienė, tel. (8 5) 252 6928



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai | 2021-07-30 Nr. 2D-2162 (3.19 E)

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Susipažinę su Žemės ūkio ministerijos parengtu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 18 d. nutarimo Nr. 504 „Dėl Likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų ar fizinių asmenų, kuriems iškelta bankroto byla, įsiskolinimo žemės ūkio veiklos subjektams tenkinimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas), teikiame šias pastabas ir pasiūlymus:

1. Dėl Nutarimo projekto teikime pateiktos informacijos

Nutarimo projekto tikslas siejamas su 2021 m. birželio 29 d. priimtais Juridinių asmenų nemokumo įstatymo¹ ir Fizinių asmenų bankroto įstatymo² pakeitimais, ir tam tikslui įgyvendinti siūloma priemonė – *nutarimo projekte nurodyti, kad Nacionalinei mokestimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos paraišką iš dalies tenkinti likviduojamo dėl bankroto juridinio asmens ar fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, įsiskolinimą žemės ūkio veiklos subjektui teiks pats žemės ūkio veiklos subjektas, o ne nemokumo administratorius*. Siūlytina patikslinti teikime (lentelėje) nurodytą informaciją apie šios priemonės kaštus, nes ši Nutarimo projektu įgyvendinama priemonė biudžeto lėšų nereikalauja, o lentelėje nurodyta 115 tūkst. Eur suma, kuri yra skirta 2021 metais likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų ar fizinių asmenų, kuriems iškelta bankroto byla, įsiskolinimo žemės ūkio veiklos subjektams tenkinti, galėtų būti nurodyta tik kaip papildoma informacija. Be to, atsižvelgiant į tai, kad priėmus nutarimą išmokas (valstybės pagalbą) žemės ūkio subjektai gaus greičiau, taip pat mažėja administracinė našta nemokumo administratoriams, manytina, kad nauda visuomenei galėtų būti įvertinta.

2. Dėl Likviduojamų dėl bankroto juridinių asmenų ar fizinių asmenų, kuriems iškelta bankroto byla, įsiskolinimo žemės ūkio veiklos subjektams tenkinimo iš valstybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) keitimo

2.1. Galiojančio Aprašo 2.1 punkte yra sąvoka: „Pagalbos gavėjas – žemės ūkio veiklos subjektas, kuriam iš Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos valstybės biudžeto asignavimų (toliau – valstybės biudžeto lėšų) skiriama lėšų nereikšmingai (*de minimis*) pagalbai, iš dalies sumokant už žemės ūkio produktus, parduotus likviduojamiems dėl bankroto juridiniams asmenims ar fiziniams asmenims, kuriems iškelta bankroto byla“. Nutarimo projekte pagalbos gavėju

¹ Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymo Nr. XIII-2221 1, 2, 4, 6, 9, 10, 15, 17, 26, 28, 31, 32, 33, 35, 40, 41, 42, 43, 62, 63, 64, 77, 94, 95, 103, 104, 110, 111, 114, 130 straipsnių ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 102-1, 102-2, 102-3, 111-1 straipsniais įstatymas Nr. XIV-450

² Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo Nr. XI-2000 5, 6, 7, 8, 14, 21, 23, 25, 29, 31 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymas Nr. XIV-451

vadinamas ir žemės ūkio veiklos subjektas, kuriam pagalba dar neskiriama, be to, Apraše kreditorius – žemės ūkio veiklos subjektas vadinamas įvairiai (*pagalbos gavėju – žemės ūkio veiklos subjektu, žemės ūkio veiklos subjektu – pagalbos gavėju, tik pagalbos gavėju ar tik žemės ūkio veiklos subjektu*) Atsižvelgiant į *pagalbos gavėjo* sąvokos apibrėžimą siūlytina tekste atsisakyti perteklinių žodžių *žemės ūkio veiklos subjektas* ir naudoti *pagalbos gavėjo* sąvoką, kai ji pagal prasmę atitinka sąvokos apibrėžimą, kitais atvejais naudoti *žemės ūkio veiklos subjekto* formuluotę, arba tikslinti pačios sąvokos apibrėžimą nurodant, kad paramos gavėju Apraše laikomas ne tik asmuo, kuriam *skiriama*, bet ir *gali būti skiriama lėšų* ir galimai visais atvejais naudoti vieną formuluotę – *pagalbos gavėjas*.

2.2. Nutarimo projekto 2 ir 3 punktais keičiamų Aprašo 4 ir 5 punktų pirmosios pastraipos, kuriose nurodomi dokumentų pateikimo terminai, nuostatos nesuderintos su Aprašo 5 punkto papunkčiuose nurodytais atvejais, todėl siūlytumėme Aprašo 4 ir 5 punktus tarpusavyje suderinti, atsisakyti perteklinių nuostatų, bei įvertinus tai, kad fizinio asmens bankrotas vykdomas tik teismine tvarka, Nutarimo projekto 2 ir 3 punktus galimai išdėstyti taip:

„2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:

„4. ~~Pagalbos gavėjas – žemės ūkio veiklos subjektas³ pateikia Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) paraišką, kurios forma pateikta Aprašo priede, ne vėliau kaip per 15 darbo dienų: jeigu likviduojamas dėl bankroto juridinis asmuo nuo teismo nutarties likviduoti dėl bankroto juridinių asmenų įsiteisėjimo, o kai bankroto procesas vyksta ne teismo tvarka, nuo kreditorių susirinkimo sprendimo likviduoti dėl bankroto juridinių asmenų priėmimo, o jeigu vyksta fizinio asmens bankroto procesas nuo teismo nutarties dėl kreditoriaus reikalavimų tvirtinimo nuo šio Aprašo 5.1–5.5 punktuose nurodytų teismo dokumentų įsiteisėjimo ar kreditorių susirinkimo sprendimų priėmimo dienos.“~~

3. Papildyti šiuo nauju 5 punktu:

„5. Nemokumo administratorius, kai nemokumo procese yra patvirtintų žemės ūkio veiklos subjektų reikalavimų, ne vėliau kaip kitą darbo dieną, jeigu likviduojamas dėl bankroto juridinis asmuo, ~~nuo teismo nutarties likviduoti dėl bankroto juridinių asmenų priėmimo dienos, o kai bankroto procesas vyksta ne teismo tvarka, nuo kreditorių susirinkimo sprendimo likviduoti dėl bankroto juridinių asmenų priėmimo dienos, o jeigu vyksta fizinio asmens bankroto procesas, nuo teismo nutarties dėl kreditoriaus reikalavimų tvirtinimo įsiteisėjimo gavimo dienos, nuo atitinkamos teismo nutarties įsiteisėjimo dienos arba kreditorių susirinkimo sprendimo priėmimo dienos~~ pateikia Agentūrai:

5.1. įsiteisėjusių teismo nutartį likviduoti dėl bankroto juridinių asmenų (kai bankroto procesas vyksta teismo tvarka);

5.2. kreditorių susirinkimo sprendimą likviduoti dėl bankroto juridinių asmenų (kai likviduojamam dėl bankroto juridiniam asmeniui bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka);

5.3. įsiteisėjusių teismo nutartį dėl kreditorių ~~žemės ūkio veiklos subjektų reikalavimų tvirtinimo (kai bankroto procesas vyksta teismo tvarka ir žemės ūkio veiklos subjektų reikalavimai tvirtinami kitu~~ **kitu** nei Aprašo 5.1 papunktyje nurodytu sprendimu **nurodyta nutartimi**);

5.4. kreditorių susirinkimo sprendimą dėl kreditorių reikalavimų tvirtinimo (kai likviduojamam dėl bankroto juridiniam asmeniui bankroto procesas vykdomas ne teismo tvarka ir žemės ūkio veiklos subjektų reikalavimai tvirtinami kitu nei Aprašo 5.2 papunktyje nurodytu sprendimu);

5.5. įsiteisėjusių teismo nutartį išskelti fizinio asmens bankroto bylą arba fizinio asmens kreditorių susirinkimo sprendimą, arba nemokumo administratoriaus patvirtintą kreditorių reikalavimų tenkinimo sąrašą pagal eiles ir etapus su šių reikalavimų sumomis ~~dėl fizinio asmens kreditorių (žemės ūkio veiklos subjektų) reikalavimų tvirtinimo.“~~

2.3. Nutarimo projekto 5 punktu keičiamo Aprašo 7 punkte nurodomi Agentūros veiksmai, kuriuos ji atlieka „per Aprašo 4 ir 5 punktuose nustatytą terminą gavusi paraišką ir dokumentus“.

³ Priklausomai nuo to, kaip (ar) bus atsižvelgta į 2.1 pastabą, gali likti tik *pagalbos gavėjas*.

Siūlytina Aprašą papildyti nuostatomis, kaip bus nagrinėjamos (nenagrinėjamos) paraiškos, gautos po nustatyto termino, arba 7 punkte žodžius „per Aprašo 4 ir 5 punktuose nustatytą terminą“ išbraukti.

2.4. Nutarimo projekto 5 punktu keičiamą Aprašo 7.7 papunktį siūlytume tikslinti taip:

„7.7. ne vėliau kaip per 20 darbo dienų po ~~priimto~~ žemės ūkio ministro įsakymo, kuriuo nustatomas einamųjų kalendorinių metų nereikšmingos žemės ūkio pagalbos intensyvumas **priėmimo dienos**, priima sprendimą dėl nereikšmingos žemės ūkio pagalbos lėšų skyrimo ar neskyrimo ir apie tai informuoja pagalbos gavėjus Reglamento (ES) Nr. 1408/2013 nustatyta tvarka;“

2.5. Nutarimo projekto 5 punktu keičiamo Aprašo 7.9 papunkčio pabaigoje, prieš žodžius „perveda lėšas pagalbos gavėjams“ siūlytina įrašyti žodžius „nuo sutarties pasirašymo.“

2.6. Aprašo 7 punktą būtina papildyti nauju papunkčiu, nurodant, kad Agentūra (per galimai trumpiausią protinę terminą) praneša nemokumo administratoriui apie pagalbos gavėjams pervestas lėšų sumas, nes valstybės pagalba nepadengia visų žemės ūkio subjektų reikalavimų ir žemės ūkio veiklos subjektų reikalavimai bankroto procese turi būti tikslinami (mažinami).

2.7. Aprašo priede pateikiama *Paraiškos iš dalies tenkinti likviduojamo dėl bankroto juridinio asmens ar fizinio asmens, kuriam iškelta bankroto byla, įsiskolinimą žemės ūkio veiklos subjektams forma*, kurioje siūloma nurodyti tik minimalius duomenis apie likviduojamą juridinį asmenį ar fizinį asmenį, kuriam iškelta bankroto byla (tai suprantama, nes tie duomenys viešai skelbiami) ir duomenis apie valstybės pagalbos siekiančius žemės ūkio veiklos subjektus. Siūlytina įvertinti ar užtenka paraiškos formoje nurodytų duomenų apie žemės ūkio veiklos subjektą, ar nereikalingi, pavyzdžiui, jo kontaktiniai duomenys. Be to, manytina, kad pačioje paraiškos formoje turėtų būti suformuluotas ir pats prašymas suteikti valstybės pagalbą bei nurodytas parašo rekvizitas.